[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14 мая  2020 г.

                                      № 54
г. Новосиль

О мероприятиях по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в летний период

        В целях обеспечения безопасности обучающихся и воспитанников МБОУ Новосильского района и недопущения несчастных случаев, приказываю:
1.
Руководителям образовательных учреждений довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся правила безопасного поведения на водоемах (основные причины гибели людей на воде: купание в необорудованных местах без соблюдения мер безопасности, нахождение детей на водоёмах без присмотра родителей и старших, отдых у водоёмов в состоянии алкогольного опьянения). Раздать памятки по безопасности на водоёмах.
2.
Преподавателям ОБЖ провести онлайн уроки на тему безопасного поведения на водоёмах.

3.
Классным руководителям, учителям провести разъяснительную работу с детьми (социальные сети) по правилам безопасного поведения на водоёмах.

4.
Во всех образовательных учреждениях района обновить уголки безопасности на водных объектах и опубликовать их фото на сайтах МБОУ.
5.
В детских оздоровительных лагерях проводить постоянную работу по профилактике безопасного поведения на водных объектах.
6.
Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела Музалева С.С.
                Начальник отдела                                          И.Д. Сыцевич